

Dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ do Postępowania zakupowego nr **TZ/803/2022** w celu udzielenia Zakupu o nazwie: „**Zakup używanych ciągników rolniczych**”.

Na podstawie pkt. 6.3.1.1 PROC 77513/F Procedura – Zakupy w „Betrans” sp. z o.o. w związku z otrzymanym zapytaniem dotyczącym Specyfikacji (SWZ) niniejszym udzielamy odpowiedzi:

Pytanie 1.:

„Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do 14 października 2022r.”

Odpowiedź:

Niniejszym informujemy, iż w związku z otrzymanym zapytaniem, na podstawie pkt. 6.3.1.5 PROC 77513/F Procedura - Zakupy w „Betrans” sp. z o.o., przedłużeniu ulega termin składania Ofert o dodatkowy czas niezbędny do przygotowania Ofert tj. do dnia 18.10.2022r. do godz. 12:00.

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 2.:

„Dot. pkt 5.7 SWZ, Prosimy [o wyjaśnienie – przyp.] na jakim etapie postępowania Zamawiający wymaga przeprowadzenia Wstępnej Oceny Zgodności?”

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią pkt. 4.1.4 SWZ Wstępna Ocena Zgodności to dokument potwierdzający zgodność parametrów wynikających ze złożonej Oferty ciągnika rolniczego ze stanem rzeczywistym, sporządzony podczas fizycznych oględzin ciągnika rolniczego w miejscu uzgodnionym z Wykonawcą [...]. Wobec tego Wstępnej Oceny Zgodności dokonuje się po złożeniu i ocenie badanej Oferty pod warunkiem, że Wykonawca spełnia warunki udziału w Postępowaniu zakupowym i nie podlega wykluczeniu, a złożona Oferta nie podlega odrzuceniu. Po przeprowadzeniu Wstępnej Oceny Zgodności, zgodnie z pkt. 5.9 SWZ, Zamawiający dokona dalszej oceny Oferty kierując się zapisami pkt. 16 Specyfikacji. Dalej zgodnie z pkt. 20.1 SWZ Zamawiający po przeprowadzeniu oceny Ofert w celu wyboru najkorzystniejszej Oferty może przeprowadzić negocjacje handlowe.

Pytanie 3.:

„Dot. pkt 5.7 SWZ, Czy Zamawiający zgodzi się by termin badania został ustalony przez Wykonawcę?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody aby termin badania został ustalony przez Wykonawcę.

Pytanie 4.:

„Dot. § 3 ust. 3.3 Umowy, Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku udzielenia rękojmi?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie może odstąpić od obowiązku udzielenia rękojmi z uwagi na regulacje wewnętrzne oraz obowiązujące przepisy prawa. Rękojmia jest ustawowo uregulowanym prawem konsumenta.

Pytanie 5.:

„Dot. § 5 ust. 5.15 Umowy, Prosimy o odstąpienie. Jeśli nie, proszę o informację dostarczenia jakich dokładnie dokumentów wymaga Zamawiający”.

Odpowiedź:

W związku z przywołanym zapisem §5 ust. 5.15 projektu Umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ niniejszym informujemy, że Wykonawca składa stosowne oświadczenie w momencie podpisania Umowy. W związku z tym, nie jest konieczne dostarczenie dodatkowych dokumentów.

Pytanie 6.:

„Dot. § [7 – przyp.] ust. 7.2 Umowy, Czy Zamawiający odstąpi od obowiązku udzielenia rękojmi? Wykonawca udzieli Zamawiającemu 3 miesięcznej gwarancji z limitem 200 motogodzin, w zależności który z terminów upłynie szybciej”.

Odpowiedź:

Jak już uprzednio wyjaśniono, Zamawiający nie może odstąpić od obowiązku udzielenia rękojmi zgodnie z powodami wskazanymi powyżej.

Pytanie 7.:

„Dot. § [7 – przyp.] ust. 7.5 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się by termin naprawy wyznaczony przez Zamawiającego nie był krótszy niż 14 dni?”

Odpowiedź:

Zamawiający postanawia, iż termin o którym mowa w §7 ust. 7.5 projektu Umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ na usunięcie Wady wyznaczony przez Zamawiającego będzie nie krótszy niż 14 dni.

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza modyfikację treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 8.:

„Dot. § [7 – przyp.] ust. 7.6 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się by zgłaszać wady wyłącznie za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez Wykonawcę adres”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, aby Wady zgłaszane były wyłącznie za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez Wykonawcę adres. W związku tym, zapisy §7 ust. 7.6 projektu Umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 9.:

„Dot. § [7 – przyp.] ust. 7.7 Umowy, Wykonawca na czas opóźnienia w naprawie udostępni Zamawiającemu maszynę zastępczą o zbliżonych parametrach. Czy Zamawiający odstąpi od zlecenia usunięcia wad podmiotom trzecim na koszt i ryzyko Wykonawcy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie może odstąpić od zlecenia usunięcia Wad podmiotom trzecim na koszt i ryzyko Wykonawcy. Projekt Umowy stanowiący Załącznik nr 2 do SWZ nie przewiduje udostępnienia przez Zamawiającego maszyny zastępczej.

Pytanie 10.:

„Dot.§7 ust. 7.7 Umowy, Jakie szkody Zamawiający ma na myśli i co rozumie przez ich naprawę”?

Odpowiedź:

Chodzi o szkody związane z brakiem realizacji usług w ramach zawartych umów z kontrahentami do których wykorzystywany jest ciągnik rolniczy będący przedmiotem dostawy, których naprawa polega na zadośćuczynieniu w związku z nałożonymi karami oraz poniesionymi kosztami, w tym kosztami utraconych korzyści.

Pytanie 11.:

„Dot.§13 ust. 13.1.2 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej do 0.3%”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej wskazanej w §13 ust. 13.1.2 projektu Umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 12.:

„Dot.§13 ust. 13.1.3 Umowy, Wykonawca na czas opóźnienia w naprawie udostępni Zamawiającemu maszynę zastępczą o zbliżonych parametrach. Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kary umownej”?

Odpowiedź:

Jak już uprzednio wyjaśniono, projekt Umowy stanowiący Załącznik nr 2 do SWZ nie przewiduje udostępnienia przez Zamawiającego maszyny zastępczej, w związku z tym Zamawiający nie dopuszcza możliwości odstąpienia od naliczania kary umownej wskazanej w §13 ust. 13.1.3.

Pytanie 13.:

„Dot.§13 ust. 13.1.3 Umowy, Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej do 0.3%”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej wskazanej w §13 ust. 13.1.3 projektu Umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ.